ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МАКУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 11 февраля 2022 года
	№ 34/100-5

г. Макушино

О проведении Дня молодого избирателя в Макушинском муниципальном округе в 2022 году

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», решением Избирательной комиссии Курганской области от 10.02.2022 года №5/38-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Курганской области в 2022 году», территориальная избирательная комиссия Макушинского муниципального округа решила:
1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в Макушинском муниципальном округе с 11 по 24 апреля 2022 года с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки и возможных ограничений при проведении массовых мероприятий.
2. Утвердить состав оргкомитета по подведению  итогов мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодого избирателя (Приложение № 1).

3. Утвердить Программу проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Макушинском муниципальном округе в 2022 году (Приложение № 2).
3. Обеспечить во взаимодействии с органами местного самоуправления, учреждениями культуры и образования (по согласованию) проведение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя;
4. Представить в Избирательную комиссию Курганской области решение об итогах проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня молодого избирателя в срок до 29 апреля 2022 года.
5. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области.
6. Разместить решение на сайте Администрации Макушинского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа                                          В.П. Пигачёв

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа                                         М.В. Кайчева
	Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Макушинкого

муниципального округа

от 11 февраля 2022 года № 34/100-5

СОСТАВ

оргкомитета по подведению  итогов мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодого избирателя
	Председатель

	Пигачёв

Василий

Петрович
	–председатель территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа.

	Секретарь

	Кайчева

Мария

Владимировна
	– секретарь территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа.

	Члены конкурсной комиссии:

	Васильева

Марина

Сергеевна

	– член территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа с правом решающего голоса.

	Васильев
Сергей

Валерьевич

	– член территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа с правом решающего голоса.

	Приложение № 2
к решению территориальной избирательной

комиссии Макушинкого

муниципального округа
от 11 февраля 2022 года № 34/100-5

Программа проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Курганской области в 2022 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения

	1.
	Информирование населения через средства массовой информации о проводимых мероприятиях в рамках Дня молодого избирателя: интервью в средствах массовой информации членов территориальных избирательных комиссий с правом решающего голоса
	1 – 17 апреля

	2.
	Прием молодых избирателей и ознакомление их с работой избирательных комиссий
	11 – 15 апреля

	3.
	Организация и проведение деловых игр, конкурсов знатоков избирательного права и избирательного процесса, в том числе в режиме видеоконференцсвязи
	11 по 24 апреля

	4.
	Организации и проведение конкурса эссе среди учащихся десятых-одиннадцатых классов на выборную тематику
	По отдельному плану

	5.
	Организация выставок литературы на выборную тематику
	11 по 24 апреля

	6.
	Информационные часы для старшеклассников и студентов на выборную тематику
	11 по 24 апреля

	7.
	Обеспечение наполняемости сайта Избирательной комиссии Курганской области, сайтов муниципальных образований районов муниципальных и городских округов Курганской области информацией о мероприятиях, посвященных Дню молодого избирателя
	Апрель

PAGE